
Bóg wybiera tych, którzy czczą Jego słowo. Wywiad z o. Augustynem Pelanowskim
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BIBLIOTEKA Miesięcznika Egzorcysta

Konto złotówkowe:
14 2490 0005 0000 4530 1381 6704
Konto w euro:
PL 98 2490 0005 0000 4600 3447 8767
Konto dolarowe:
PL 14 2490 0005 0000 4600 3958 4419

kod SWIFT dla przelewów z zagranicy:
ALBPPLPW

Bardzo Państwu dziękujemy za wsparcie naszych dzieł i „Miesięcznika Egzorcysta”. 
Możemy liczyć tylko na ludzi świadomych, którzy rozumieją, że istnienie 
Miesięcznika jest korzyścią dla konkretnych ludzi i całego społeczeństwa. Dlatego 
prosimy o  regularne wspieranie nas na miarę swoich możliwości finansowych. 
Mamy obietnicę od sióstr klauzurowych, karmelitanek bosych, o ciągłej modlitwie 
za naszych dobroczyńców i czytelników. Ponadto w każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca odprawiana jest Msza św. wotywna o Duchu Świętym, sprawowana przez 
ks. prof. Krzysztofa Guzowskiego, również za naszych dobroczyńców i czytelników.
Prosimy o nieustającą modlitwę w naszej intencji.
Każdemu, kto wspomoże nas kwotą co najmniej 20 zł (oprawa miękka, kod PDm)
lub 30 zł (oprawa twarda, kod PDt), wyślemy książkę „Proroctwo dzisiaj” bezpłatnie 
w ramach podziękowania. Kod prosimy podać w tytule przelewu.  
W przypadku pytań czy chęci współpracy w naszych działaniach prosimy 
o kontakt mailowy (redakcja@miesiecznikegzorcysta.pl)
lub telefoniczny 22 266 80 20. Z wyrazami szacunku – Redakcja

Prosimy o wpłacanie datku 
na jedno z podanych poniżej kont.  
Można to uczynić również 
poprzez stronę internetową 
miesiecznikegzorcysta.pl

Charyzmatyczne manifestacje obecności Parakleta są znakiem 
czasu dla świata, nawołaniem do pokuty i nawrócenia oraz 
przypomnieniem, że żyjemy w czasach ostatecznych.

Głównym celem tej książki jest przedstawienie działania 
Ducha Świętego – Osoby we wspólnocie Kościoła – poprzez 
szczególne obdarowanie chrześcijanina charyzmatem proroc-
twa. Tak samo jak w pierwotnym Kościele, tak również i w cza-
sach nam współczesnych Bóg nie przestaje prowadzić dialogu 
z człowiekiem, czy to w bardziej czy mniej spektakularny spo-
sób. Prorocy są tego dowodem.

Prorocy są po to, by przypominać, aktualizować słowo Boże, 
objawiać prawdę o człowieku i świecie, demaskować fałsz 
i kłamstwo Złego. Są potrzebni po to, by na mocy otrzymane-
go charyzmatu patrzyli głębiej i dalej w rzeczywistość, by – jako 
szczególni słudzy Pana, całkowicie zanurzeni w Jego miłość 
i wolę – szli i działali w świecie na wzór Jezusa Chrystusa. Przez 
nich Stwórca pragnie docierać do swojego stworzenia.

Prorocy bywali bardzo niewygodnymi heroldami, wytyka-
jącymi grzech i błędy Izraelitów, dlatego często ginęli śmier-
cią męczeńską. Duch Boży, napełniający osoby namaszczo-
ne do posługi prorockiej, manifestował swoją obecność przede 
wszystkim przez moc głoszonego słowa, które wywoływa-
ło określone skutki. Doświadczenie Jego obecności przez zna-
ki i cuda zdziałane mocą słowa prorockiego również świadczyło 
o wybraniu danej osoby i bardzo wyraźnie przypominało o tym, 
że Bóg jest pośród swego ludu i nigdy go nie opuścił.
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pracujących np. w mediach o „duchu” anty-
chrześcijańskim. Wbrew pozorom, nie trud-
no odróżnić proroka prawdziwego od fałszy-
wego. Jeśli jakieś głoszone treści nie przysta-
ją do Ewangelii, która jest orędziem zbawie-
nia, kłócą się z nią albo kierują na jakieś bła-
he i banalne tory, to nie ma wątpliwości, że 
mamy do czynienia z prorokiem fałszywym. 
Dziś chrześcijanie nie mają innego wyjścia: 
albo będą odważnie przyznawać się do Chry-
stusa i Jego Kościoła, albo zostaną zdomino-
wani i zniewoleni dyktatem światopoglądo-
wym mediów ateistycznych.

W przestrzeni publicznej szerzą się dzisiaj 
kłamstwa na niewyobrażalną skalę, które od-
ciągają od Boga lub poddają ludzi w niewolę 
Złego. Ale one wszystkie zostaną kiedyś od-
kryte i obalone. Żaden fałsz, choćby nie wia-
domo jak bardzo atrakcyjny, nie przejdzie 
do wieczności i z góry skazany jest na niebyt 
i zapomnienie. Jedynie prawda ma wartość 
nieprzemijającą, dlatego tylko ona jest cen-
na. Prawdziwe proroctwo, czyli ukazanie rze-
czy rozświetlonych Bożym światłem, jest za-
daniem Kościoła. Duch Święty nigdy nie prze-
stał mówić przez proroków i przez znaki do 
Kościoła i do świata. Potrzeba tylko wiary 
i dobrych narzędzi do interpretacji proroc-
kich znaków. Duch Święty jest wśród nas i On 
daje właściwe natchnienie ludziom do działa-
nia. On ostatecznie, a nie wypadkowa ślepych 
sił historii – decyduje o tym, jak potoczą się 
nasze losy i dzieje świata.

Artur Winiarczyk
Redaktor Naczelny

Dzieje Apostolskie i pisma św. Pawła są świa-
dectwem tego, że wraz z Pięćdziesiątnicą  
zaczęła się era prawdziwie prorocka, w której 
cały Kościół i pojedynczy chrześcijanie w mocy 
Ducha Świętego głoszą obecność i potęgę Boga 
w świecie. Prorocy Starego Testamentu zapo-
wiadali przyjście Zbawcy, natomiast prorocy 
Nowego Testamentu spełniają inne zadanie: 
przypominają o obecności Boga w codzienno-
ści i tłumaczą znaki Jego działania.

Słowa proroka najczęściej utożsamiane są 
z jasnowidzeniem, co wzbudza szczególne za-
interesowanie słuchaczy, podsyca ducha no-
winkarstwa i tajemniczości. Jednak właściwie 
rozumiana funkcja prorocza polega na prze-
mawianiu „głosem Boga” – prawdziwy prorok 
mówi to, co chce nam powiedzieć Bóg. Dlatego 
zawsze głosi prawdę. Do jej głoszenia Bóg czę-
sto posługuje ludźmi prostymi, nawet nieuczo-
nymi, jak było w przypadku proroka Amosa, 
który był zwykłym ogrodnikiem. A Bóg kazał 
mu iść do miasta Betel, centrum czci Baala, 
i wzywać mieszkańców, w tym uczonych ka-
płanów, do nawrócenia, porzucenia fałszy-
wego kultu, a także chciwości, rozpusty, nie-
sprawiedliwości, które były tam na porząd-
ku dziennym. Pomimo tego, iż zadanie misji 
prorockiej zostało objawione Kościołowi, to 
wielu chrześcijan wycofało się z misji szerze-
nia wiary, a niektórzy żyją w błędnym prze-
świadczeniu, że mówienie o swojej wierze 
jest formą przemocy. Jednak chrześcijaństwo 
bez poddania się Duchowi Świętemu podda 
się zupełnie dyktatowi fałszywych proroków, 

Jak potoczą się
losy świata?
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Proroctwa 
w grupie 
dotyczyły 
często końca 
świata, który 
miał wkrótce 
nadejść.
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niektóre dogmaty oraz Tradycję Kościoła.  
Broniliśmy katolicyzmu, ale nie umieliśmy od-
powiedzieć na argumenty członków wspólno-
ty. Dodatkowo argumenty opierano na Piśmie 
Świętym, oczywiście w swojej interpretacji.

Pod wpływem sugestii wspólnoty odrzuci-
liśmy radio, prasę, telewizję, słowem wszel-
kie media. Zrezygnowaliśmy ze sportu, roz-
rywek, obchodów świąt katolickich, a  na-
wet urodzin i imienin. Namawiano nas, aby-
śmy drugi raz przyjęli chrzest, bo według 
wspólnoty chrzest w  Kościele katolickim 
był nieważny. Do tego jednak nie doszło. Lu-
dzie z tej grupy zachęcali nas do zaprzesta-
nia kultu krzyża i Maryi. Jedna z osób radzi-
ła nam, abyśmy wyrzucili różaniec za okno. 
Pamiętam, że kiedy to mówiła, jej oczy przy-
brały złowrogi, wręcz nieludzki wyraz.

Kiedy rodzina dowiedziała się o  naszym 
odejściu od Kościoła katolickiego i  wejściu 
do grupy, rozpętała się wielka burza. W gru-
pie uspokajano nas i mówiono, żeby się tym 
nie przejmować, jest to bowiem – jak twier-
dzono – „chrzest ognia”.

Dzięki rodzinie doszło do spotkania z księ-
dzem i do zerwania z grupą oraz powrotu do 
Kościoła katolickiego. Zerwanie nie było jed-
nak łatwe. Ludzie z grupy, gdy dowiedzieli 
się o naszych zamiarach, zaczęli nas zastra-
szać. Mówili, że zostaniemy ukarani przez 

awsze byliśmy praktykującymi ka-
tolikami. Dwa lata temu spotkaliśmy 
człowieka, który mówił nam o  nad-
zwyczajnych znakach w grupie, do któ-

rej należał. Grupa określała się mianem Ko-
ścioła Jezusa Chrystusa i Kościoła Boga Żywe-
go. Ten człowiek namówił nas, abyśmy wzię-
li udział w spotkaniu modlitewnym wspólnoty, 
do której należał. Gorąca, spontaniczna modli-
twa (prawie krzyk) w różnych nieznanych ję-
zykach, proroctwa, napomnienia w Imię Boże 
zrobiły na mnie i na mężu wielkie wrażenie.

Wspólnota
Proroctwa w grupie dotyczyły często końca 

świata, który miał wkrótce nadejść. Ja otrzy-
małam dar modlitwy w językach. Początkowo 
mnie i mężowi nie podobało się, że na spotka-
niach bardzo krytykowano Kościół. Członko-
wie Kościoła Jezusa Chrystusa i Kościoła Boga 
Żywego odrzucali katolickie sakramenty,  

W grupie byliśmy z mężem tylko 3 miesiące. 
Po odejściu nadal prywatnie modliłam się 
w językach, choć zawsze czułam przy tym 
pewien niepokój. Nie byłam pewna, od 
kogo ten dar pochodzi.

t e k s t   n n   I z a

Fałszywe 
proroctwa

Moc 
świadectwa

To dzieje się na  
naszych oczach
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Boga. Swoje słowa popierali biblijnym cyta-
tem: Straszną jest rzeczą wpaść w ręce Boga 
żyjącego (Hbr 10, 31). Mówili, że jeśli odej-
dziemy z grupy, może nas spotkać np. wy-
padek samochodowy i  śmierć. To zastra-
szanie odbiło się na naszym zdrowiu psy-
chicznym i fizycznym. Ja nie mogłam wyle-
czyć kaszlu, a naszego przyjaciela, który też 
wszedł do grupy, dotknęło głębokie załama-
nie nerwowe.

Proroctwo o końcu świata
Po roku od odejścia z  grupy, w  czasie pry-

watnej modlitwy w domu, zaczęłam proroko-
wać. Mówiłam w imieniu Boga i Maryi. Były to 
proroctwa o  końcu świata, który miał nastą-
pić w ciągu pół roku. Otrzymaliśmy polecenie 
wyrzucenia komputera, nieoglądania telewi-
zji, odmawiania różańca za naszych bliskich 
i za całą ludzkość. Wszystko to wykonaliśmy. 
Czekaliśmy na koniec świata. Poświęcaliśmy 
wiele czasu na modlitwę, prawie codziennie 
uczestniczyliśmy we Mszy Świętej, przystępo-
waliśmy do Komunii Świętej. Odmawialiśmy 
też różaniec i  Koronkę do Bożego Miłosier-
dzia. O  tych proroctwach „duch” zakazywał 
nam komukolwiek mówić.

W  tym czasie ponownie nawiązaliśmy kon-
takt z księdzem, który odwiedził nas w domu 

i  przeprowadził z  nami długą rozmowę. Po 
wyjściu księdza – w  czasie modlitwy – 
„duch” zganił nas za to spotkanie. Losowo 
otwierane Pismo Święte potwierdzało na-
ganę „ducha” – tekst w interpretacji „ducha” 
oczerniał księdza.

Minęło 8 miesięcy, a  proroctwo o  koń-
cu świata nie spełniło się. Wtedy ponownie 

zaprosiliśmy księdza i  powiedzieliśmy mu 
o wszystkim.

Wydawało się, że sprawa z Kościołem Jezu-
sa Chrystusa i  Kościołem Boga Żywego jest 
już skończona. Niestety, zupełnie niedawno 
mocno mnie zaniepokoiło pewne wydarzenie. 
Mianowicie kiedy odmawiałam koronkę, za-
częły mi przeszkadzać wewnętrznie słyszane 
wulgarne słowa. Przeprosiłam Pana Boga za 
te słowa. Powiedziałam, że to nie są moje sło-
wa. Wtedy usłyszałam wewnętrzny głos: To 
nie ty, k…, lecz ten, który jest w tobie. n n

Fałszywe 
proroctwa

KOMENTARZ
EGZORCYSTY

 
Modlitwa w językach i proroctwa, jakie pojawiały się 

w grupie, nie były od Ducha Świętego. Były to fałszywe 
charyzmaty. Małżonkowie zafascynowali się objawami re-
ligijności grupy i nie zdali sobie sprawy z tego, że jest to 
religijność fałszywa, która nie ma źródła w Duchu Świę-
tym i nie prowadzi do Boga. Jezus Chrystus naucza, że 
Bóg szuka czcicieli, którzy będą mu oddawać cześć w Du-
chu i prawdzie (J 4, 23). Ludzie, którzy odrzucają naukę Ko-
ścioła i walczą z nim, nie czczą Boga w prawdzie. A jeśli nie 
czczą w prawdzie, to w takim razie działają pod wpływem 
złego ducha (może się zdarzyć, że ludzie bez swojej winy 
nie znają prawdy).

Małżonkowie przez wejście do grupy oddali się dzia-
łaniu złego ducha. Obiektywnie popełnili apostazję – 
grzech ciężki przeciwko pierwszemu przykazaniu. Dzięki 
łasce Bożej poznali swój błąd, kiedy stwierdzili, że proroc-
two o końcu świata się nie spełniło. Zły duch, który dzia-
łał w grupie, nie potrafił całkowicie zniewolić ich umysłu. 
Jednak nawet już po wyjściu z grupy byli w jakimś stop-
niu pod jego wpływem, co objawiło się w trudnościach na 
modlitwie. Wulgarne słowa przeszkadzające w modlitwie 
były zemstą demona za opuszczenie go. Bóg posłużył się 
złym duchem, aby upewnić małżeństwo o fałszywej reli-
gijności grupy, w której byli przez kilka miesięcy.

Należy zwrócić uwagę, że szatan – duch kłamstwa – nie 
tylko posługiwał się fałszywymi charyzmatami w dzie-
le zniewalania, ale także Pismem Świętym. Podsuwał mał-
żeństwu teksty biblijne, które wprowadzały ich w błąd. 
Należy z wielką ostrożnością stosować losowe wybieranie 
tekstów biblijnych dla poznania woli Boga.
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